dubitanter; l. e. g. de (Me)n(apiorum) cogitat Jarret, Britannia 25, 1994, 63).* **B neutr.:** sing. -um pro obi. interior q. d. (acc. pro adv.?), *siquidem recte trad.:* VERG. catal. 13, 23 propter Thybrim olentis -um vocare (nauteam *temptaverim*, v. Glotta 92, 2016). plur. -a in tit. operis: HIST. AVG. Car. 11, 2 qui *Nemesianus* ... -a, scripsit (codd., -á edd.; v. app. crit.). deriv.: nautarius. cf. Onom. *Gitner.* **nautilos et nautulus,** (-i) m., ναυτίλος. genus conchyliorum (i. q. *'Argonauta argo'* L., ut vid.; cf. Leitner, Zool. Terminol. Plin., 1972, 179 et nauplius): PLIN. nat. 9, 88 qui *polypus* vocatur -os (*subest Arist. hist. anim. 622b5 ναυτίλος*). POL. SILV. chron. I p. 544, 7 (*inter nomina natanitum* -us (nautulis cod.)). cf. Onom. Schrickx. ***nāvūs, -a, -um.** [a *g̃ñə-, -uo-, cui radix g̃neə-, - 'cognoscere' subest (v. Rix et al., Lex. der indogerm. Verben, 2001, 168sqq.); cf. Walde-Hofmann II 861; de Vaan, Etym. Dict. of Latin, 2008, 268. Mei.] de origine: FEST. p. 166 -us celer ac strenuus, a navium velocitate videtur dictus (*affert ENN. p. 259, 5. 10*. PLAVT. p. 259, 49; idem veriloquium CHAR. gramm. p. 402, 16 -us a praecipuo navis cursu dicitur, vel alterius causa -us, qui studet per officium suum alteri prodesse. cf. *infra p. 259, 51. 62*). de scriptura (*cf. p. 259, 52sqq.*): CIC. orat. 158 'noti' erant et '-i' et 'nari', quibus cum 'in' praeponi oporteret, dulcius visum est 'ignotos', 'ignavos', 'ignaros' dicere, quam ut veritas postulabat. MAR. VICTORIN. gramm. 4, 7 quaerad nos paucioribus litteris scribimus, quam antiqui scribebant, ut 'narus', -us, natus, nosco'; nam illi has voces ... g anteposita scribebant. CASSIOD. gramm. VII 208, 9 (*e Prisc.* 'gnatus' per g et n scribendum est, sicut '-us', quia in compositione ipsam retinent g, ut 'agnatus' et 'ignavus'. *ordo glossarum testatur tam n- quam gn-* (v. Goetz in indice s. vv. gnatus et navus). scribitur in codd. ant. n- FRONTO p. 180, 2. 229, 16, gn- CIC. Verr. II 3, 53 (V). compar. -ior IVL. VAL. 1, 44 l. 1397 CORIPP. Ioh. 6, 422; superl. deest. de notione (addit. l. 49sqq. p. 259, 46): SERV. Aen. 1, 435 industrios -os dicimus (*cf. p. 259, 16*). DIFF. Suet. p. 310, 7 is, qui celer est, -us est, qui piger est, ignavus. SYNON. CIC. p. 431, 17 impiger. agilis. velox. -us eque. ISID. orig. 19, 1, 8 navem quidam perhibent dictam eo quod -um rectorem quaerat, id est peritum, sapientem, strenuum (l. fort. subest confusio c. gnarus, ut e. g. GLOSS. gnarus: fortis, agilis. sapiens. navus: ἐντορχής εἰδήμουν). GLOSS. gnarus: fortis. al. navus: γενναῖος. ἔπιπρακτος, εὐπραρίης, εὐχίνητος. efficax. impiger, strenuus vel obsequens. celer, industrius. vigilans. al. legitur apud ENN. et inde a RHET. Her., CIC. [confunditur in codd. c. ignavus RHET. Her. 4, 21, 29 CIC. Verr. II 3, 120 Ov. trist. 5, 3, 37 (coni. Puteanus TITIN. com. 48), novus p. 259, 23. 44 (restit. p. 259, 8); restit. pro vanus p. 259, 27sq. 35. 75 41sq.] [Hajduj]*